
Studijní program: SPECIALIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ - NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Studijní obor: FYZIOTERAPIE

Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Jméno vedoucího práce:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet všech literárních pramenů

tabulky obrázky grafy přílohy

3 1 3 5

2. Formální zpracování práce: nadprůměrné průměrné podprůměrné nevyhovující

výběr a definice tématu, originalita x

stupeň splnění cíle práce x

logická stavba práce x

práce s literaturou, používání citační normy x

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) x

stylistická úroveň textu x

odborná úroveň textu, obsahová souvislost (návaznost), relevantnost x

2. Kritéria hodnocení teoretické části práce: nadprůměrné průměrné podprůměrné nevyhovující

pochopení tématu a orientace v problematice x

obsahová úroveň kapitol (vyváženost) x

analýza a interpretace rešeršní práce x

praktická aplikace výsledků rešerše, návaznost k experimentální části x

3. Kritéria hodnocení experimentální části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

hypotézy - smysluplnost, jasnost, kvalita definice x

probandi - výběr a počet (kontrolní skupina?) x

metodika – metody hodnocení (adekvátnost a kvalita použitých metod) x

metodika intervence – adekvátnost, kvalita, délka, frekvence x

statistické zpracování a analýza dat x

výsledky – prezentace a interpretace x

diskuse - schopnost analýzy a interpretace výsledků x

Mgr. Irena Opatrná Novotná

67/58

70

ostatní

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Eliška Kuncová

Doc.PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc.

Změna prokrvení svalu při kompresivní terapii 

Hlavním cílem této práce je zjistit změnu prokrvení svalu při kompresivní terapii a to konkrétně při flossingu. Dalším cílem je seznámení 

s kompresivními technikami.  



závěr - přínost autora, konfrontace a porovnání x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná

5. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

6. Prohlášení oponenta práce:

7. Doporučení práce k obhajobě: ano

8. Navržený klasifikační stupeň

V Praze dne: 10.6.2020

podpis oponenta práce

Předložená diplomová práce plně odpovídá požadavkům kladeným na magisterskou práci. Diplomantka ve svém experimentu zjišťuje 

vývoj prokrvení m. biceps brachii během a po aplikaci flossingu.Získaná data byla vyhodnocena popisnou statistikou. Změny prokrvení 

v čase jsou velmi názorně prezentovány pomocí grafů. Ve velmi stručné kapitole "Diskuze", která je uvedena pouze na 4 stranách textu 

jsou zařazeny i limity transkutánní oxymetrie. Otázka: 1) na str. 58 si pokládáte otázku ," Jak se prokrvení chová v případě doplnění 

aplikaci flossingu o cvičení"? Uvažujete o dalším výzkumném šetření této problematiky? 2) na str. 25 v kapitole 2.2.4 Kompresivní 

terapie a sport zmiňujete nejen studie zabývající se vlivem kompresivních oděvů na sportovní výkon, ale také výkonností jedinců s 

parkinsonovou chorobou využívající kompresivní podkolenní návleky. Zdůvodněte uvedení této neurodegenerativní choroby.

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledala, že v práci jsou odkazované zdroje řádně citovány a nebo parafrázovány. 

výborně


